
 
 

 

ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๒ 
เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที ่๒ 

---------------------------------------------------------- 
 

ตามท่ีคณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน ได้มีประกาศ เรื่องคุณสมบัติเฉพาะ 
เกณฑ์การให้คะแนนและกำหนดเวลารับสมัครในการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน  พ.ศ. ๒๕๖๘  
ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘  

บัดนี้ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื้นที่ ๒ ได้ตรวจสอบ
คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชนเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามคำสั่ง
คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน ที ่๑/๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้งอนุกรรมการสรรหากรรมการ
เขตสุขภาพเพ่ือประชาชนระดับเขต ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘ และมติคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการ
เขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๒ เมื ่อวันที่ ๓ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘ จึงประกาศรายชื ่อผู้มีคุณสมบัติ
เหมาะสมเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที ่๒ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

อนึ่ง ผู้สมัครที่ไม่ได้รับการประกาศรายชื่อ สามารถสอบถามเป็นหนังสือถึงประธานอนุกรรมการ
สรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๒ โดยส่งที่สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ ภายใน 
๕ วันทำการ นับตั้งแต่วันประกาศ เป็นต้นไป หากมีเหตุผลอันสมควร คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขต
สุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๒ จะได้ออกประกาศเพ่ิมเติมต่อไป 

 

ประกาศ ณ วันที่  ๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
( นางจุฑามาศ  โมฬี  ) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที ่๒ 
 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 
บัญชีรายช่ือผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที ่๒ 

ประเภทผู้แทนองค์กร กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย 

๑. ผู้แทนสถานบันอุดมศึกษาที่จัดการศึกษาด้านสุขภาพ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล สถาบัน จังหวัด 
(๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดร.ชุมพล 

เสมาขันธ์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม พิษณุโลก 

(๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดร.อรรถพล 
รอดแก้ว 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม พิษณุโลก 

(๓) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 
ดร.สมตระกูล ราศิริ 

วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร 
จังหวัดพิษณุโลก  

พิษณุโลก 

(๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 
แพทย์หญิงพิริยา นฤขัตรพิชัย 

มหาวิทยาลัยนเรศวร พิษณุโลก 

 

๒.  ผู้แทนบุคลากรสาธารณสุข 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายธนากร ขำสินธุ์ ชมรมสาธารณสุขแห่งประเทศไทย   พิษณุโลก 
(๒) นายอภิชิต กองเงิน  สมาคมเครือข่ายหมออนามัยวิชาการ  เพชรบูรณ์ 
(๓) นายปรมินทร์ ทิอุด ชมรมสาธารณสุขแห่งประเทศไทย   ตาก 
(๔) นายเอกศิลา ปานศรี  ชมรมสาธารณสุขแห่งประเทศไทย   สุโขทัย 

 

๓. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรภาคเอกชนที่ไม่แสวงหากำไรที่ดำเนินงานด้านต่างๆ ดังนี้ 
 ๓.๑ ด้านสตร ี

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นางสวรส มากดี กองทุนพัฒนาบทบาทสตรีตำบลเนิ่นเพิ่ม พิษณุโลก 

 

๓.๒ ด้านคนพิการ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายณัฐกาญจน์ ศรลัมพ์ สมาคมคนพิการทางการเคลื่อนไหว

หรือทางร่างกายเพชรบูรณ์ 
เพชรบูรณ์ 

 

๓.๓ ด้านผู้สูงอายุ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นายมาโนช วงษ์ทิม เครือข่ายชมรมผู้สูงอายุ ตาก 
 

๓.๔ ด้านเด็กและเยาวชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายปิยพงษ์ ชมสวนมั่งมี สมาคมอาสาสมัครสร้างสุข พิษณุโลก 



- 3 - 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๒) นายสุพรศักดิ์ ทิพย์สุขุม สภาองค์กรชุมชนตำบลบ้านกลาง พิษณุโลก 
 

๓.๕ ด้านคุ้มครองผู้บริโภค 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นางทัศนีย์  พรมเพ็ชร เครือข่ายองค์กรคุ้มครองผู้บริโภคบวร ร 

หนองหญ้าปล้อง 
สุโขทัย  

(๒) นายสิทธิพงษ์ พุ่มจันทร์ เครือข่ายนักเคลื่อนไหวสังคมด้าน
เยาวชนพิษณุโลก Youth Phitsanulok 
Forum  

พิษณุโลก 

๓.๖ ด้านสิ่งแวดล้อม 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายเทพ เพียมะลัง มูลนิธิรักษ์ป่าสัก เพชรบูรณ์ 

 

๓.๗ ด้านอื่นๆ 

 ๓.๗.๑ ด้านเครือข่ายสมัชชาสุขภาพจังหวัดตาก 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางสวาท ไพศาลศิริทรัพย์ สมาคมตากสานพลังภาคีพัฒนา ตาก 
 

 ๓.๗.๒ ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตประชากรกลุ่มเปราะบาง 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางสุเนตร ทองคำพงษ์  สมาคมสุขปัญญา พิษณุโลก 
 

 ๓.๗.3 ด้านกลุ่มเด็กที่มีความต้องการพิเศษ 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นายอัฑฒพงศ ์โมลี บ้านตะวันยิ้ม   อุตรดิตถ์ 
 
 ๓.๗.4 ด้านเกษตรอินทรีย์   
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นายมานพ อินทร์เทศ กลุ่มเกษตรกรทำนาบ้านร้องประดู่ อุตรดิตถ์ 
 

 ๓.๗.5 ด้านการสร้างเสริมสุขภาพ   
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางสาวพรพรรณ ทับแสง เครือข่ายสร้างเสริมสุขภาพเยาวชน 
(ขสย.) ภายใต้มูลนิธิเด็กเยาวชนและ
ครอบครัว 

พิษณุโลก 

 
 



- 4 - 
๔. ด้านกลุ่มเครือข่ายอาสาสมัครสาธารณสุข 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายอนุสรณ์ มีบุญ ชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจำ

หมู่บ้านตำบลวังตระคร้อ 
สุโขทัย 

 

๕. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรสื่อมวลชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นางสาววรรณิกา หาญกลิ้ง สมาคมองค์กรสาธารณประโยชน์เพื่อ

สังคมไทยเข้มแข็ง 
เพชรบูรณ์ 

 

๖. ผู้แทนสถานพยาบาลเอกชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายแพทย์วีรพล ราชคำ โรงพยาบาลพิษณุเวช   พิษณุโลก 

 

๗. ผู้แทนกลุ่มชมรม สมาคม เครือข่ายร้านยา 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) ภก.ปรัชญา สวนเอก เภสัชกรรมชุมชน พิษณุโลก 
(๒) ภญ.พจนาลัย อนุสรณ์พาณิชกุล เภสัชกรรมชุมชน (ประเทศไทย)  เพชรบูรณ์ 

 

ประเภทผู้ทรงคุณวุฒิ 
๑.  ด้านนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์หรือนิติศาสตร์ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายธีรเดช นรัตถรักษา พิษณุโลก 
(๒) นายชลชัย คำจริง  พิษณุโลก 
(๓) นายวิสาข์ สุพรรณไพบูลย์ พิษณุโลก 

 

๒. ด้านบริหาร หรือเศรษฐศาสตร์ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) ภญ.วรรณศิริ นิ่มพิทักษ์พงศ์ พิษณุโลก 
 

๓. ด้านสื่อสารมวลชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นายเสน่ห์ มีพร้อม อุตรดิตถ์ 
(๒) นายสุธีร์ เรืองโรจน์ พิษณุโลก 

 
 
 



- 5 - 
๔. ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนท้องถิ่น 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นางศศิวัณย์ ศรีพรหม พิษณุโลก 

 

๕. ด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

 - - 
           

 ๖.ด้านพัฒนาประชาชนกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นายเฉลิมพงษ์ บุญรอด พิษณุโลก 
(๒) นางสาวโสภาพรรณ กาสมสัน ตาก 

 

 

******************************************** 

 


